DELIBERAÇÃO CBH-TB nº 008/2015 de 18 de dezembro de 2015, publicada no DOE em 23/12/2015.

Dispõe sobre aprovação do Plano da Bacia Hidrográfica da UGRHI-16 Tietê Batalha –
2016/2027

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Batalha - CBH/TB, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Deliberação CRH nº 146 de 11 de dezembro de 2012 que aprova os critérios, os

prazos e os procedimentos para a elaboração do Plano de Bacia Hidrográfica;

Considerando a Deliberação CRH nº 177 de 18 de agosto de 2015 que altera o prazo para entrega
do Plano de Bacia Hidrográfica estabelecido na Deliberação CRH nº 146;

Considerando a elaboração e ampla discussão no âmbito do CBH/TB, do Plano de Bacia
Hidrográfica da UGRHI-16 Tietê Batalha 2016/2027 nos anos de 2014 e 2015;

Considerando a orientação para aprovação do Plano de Bacia Hidrográfica da UGRHI-16 Tietê
Batalha 2016/2027, pelo Grupo Técnico de Acompanhamento do Plano de Bacia Hidrográfica da
UGRHI-16 – GT/Plano, em reunião realizada em 15 de dezembro de 2015;

Considerando a aprovação do Plano de Bacia Hidrográfica da UGRHI-16 Tietê Batalha 2016/2027,
pela Plenária do CBH/TB, em reunião realizada em 18 de dezembro de 2015;

Delibera:

Artigo 1o
Fica aprovado o Plano da Bacia Hidrográfica da UGRHI-16 Tietê Batalha 2016/2027 com vigência a
partir de janeiro de 2016.

Artigo 2o
Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Lupercio Ziroldo Antonio
Secretário Executivo do CBH/TB